ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ГОРОДА КАЗАНИ

ШКОЛА №71

НОВО-САВИНОВСКИЙ РАЙОН

420044, г.Казань,
ул.Волгоградская, 39а

[image: image1.png]

	КАЗАН ШӘҺӘРЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

71 НЧЕ МӘКТӘП

ЯҢА САВИН РАЙОНЫ

Волгоград ур., 39а Казан шәһәре,

Татарстан Республикасы,420044

Факс/тел.  561-15-85 / 564-37- 61
sch81@yandex.ru
      № ______                                                                                                 от «____» сентября 2024г.

П Р И К А З

«О проведении школьного этапа
 Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников»
На основании приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан от 16.09. 2024г. №под-1585/24 «О проведении школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан на 2024/2025 учебном году», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», в целях организации проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2024-2025 учебном году,
п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по математике, физике, химии, биологии, экологии, астрономии, информатике, географии, экономике, обществознанию, праву, технологии, истории, иностранному языку, турецкому языку, русскому языку и литературе, ОБЖ, физической культуре, искусству (МХК); школьного этапа республиканской олимпиады по русскому языку и русской литературе для учащихся школ с родным языком обучения, родному (татарскому) языку и родной (татарской) литературе для учащихся школ с родным языком обучения, родному (татарскому) языку и родной (татарской) литературе для обучающихся - татар  школ с русским языком обучения, татарскому языку для русскоязычных учащихся школ с русским языком обучения, геологии, истории Татарстана и татарского народа согласно прилагаемому графику с 25 сентября по 23 октября 2024 года.
2. Создать оргкомитет школьного этапа олимпиад в следующем составе:

· Мубаракшина С.Р., руководитель МО учителей физико-математического цикла;

· Сагитова А.А., руководитель МО учителей естественно-научного цикла;

· Корхалева Т.В., руководитель МО учителей английского языка;
· Хайруллина А.Р., руководитель МО учителей родного языка и родной литературы;
· Фатхуллина А.Р., руководитель МО учителей гуманитарного цикла;

· Халикова Г.Г., учитель истории и обществознания;
· Мясникова Л.Ф., учитель труда (технологии);

· Мухаметшин А.Г., учитель физической культуры.
3. Кашапову Р.Р., заместителя директора по УР по вопросам национального образования назначить ответственной за организацию и проведение школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад.
4. Кашаповой Р.Р.

·  обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и тиражировании комплектов заданий школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников;
·  заблаговременно проинформировать педагогов, обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа, а также о настоящем Порядке и утвержденных требованиях к организации и проведению школьного этапа Олимпиады по каждому предмету путем размещения информации на официальном сайте учреждения в ИС «Электронное образование» и информационном стенде школы;
· утвердить результаты школьного этапа по каждому предмету и опубликовать их на официальном сайте школы;
·  в течение 4 рабочих дней после проведения каждой предметной олимпиады: заполнить на сайте olymp.odkzn.ru в личном кабинете протокол проведения предметной олимпиады школьников;

· разместить на официальном сайте образовательной организации в ИС «Электронное образование» (в PDF формате) и информационном стенде приказ об итогах проведения олимпиады и протокол проведения предметной олимпиады, заверенный руководителем общеобразовательной организации;

· осуществить обработку персональных данных участников школьного этапа олимпиады в соответствии с требованиями Федерального закона №152-ФЗ от 27 июля 2006 года «О персональных данных». Родитель (законный представитель) обучающегося, заявившего о своем участии в олимпиаде до начала школьного этапа олимпиады в письменной форме подтверждает ознакомление с Положением и представляет организатору школьного этапа олимпиады согласие на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадной работы, в том числе, сети "Интернет".
5. Школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 6 общеобразовательным предметам (физика, химия, биология, математика, информатика, астрономия) провести на технологической платформе «Сириус.Курсы» с использованием дистанционных информационно-коммуникационных технологий в части организации выполнения олимпиадных заданий, организации проверки и оценивания выполненных олимпиадных работ, анализа олимпиадных заданий и их решений, показа выполненных олимпиадных работ, при подаче и рассмотрении апелляций. Участники выполняют олимпиадные задания в тестирующей системе uts.sirius.online.

6. Кашаповой Р.Р. получить доступ к индивидуальным кодам участников не позднее, чем за 5 календарных дней до даты проведения тура олимпиады в соответствии с инструкцией на официальном сайте олимпиады siriusolymp.ru; провести регистрацию участников и в день проведения олимпиады раздать персональные коды.

7. Обеспечить доступ и сопровождение в школе членов городского оргкомитета, сотрудников МБУДО «Городской центр творческого развития и гуманитарного образования для одаренных детей» г. Казани в дни проведения школьного этапа всероссийской, республиканской олимпиад школьников.
8. Наградить победителей и призеров школьного этапа олимпиад дипломами и грамотами.

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор школы:                     Т.Р.Шакирова
_1307347218